

Beschlussvorlage

Vorlagennummer

012/24

Status: öffentlich

Verpflichtung von Herrn Markus Schwarzwälder als Nachfolger des verstorbenen Stadtrats Constantin Papst sowie Nachbesetzung in den Ausschüssen

Amt/Az.: Zentrale Dienste /		Erstellungsdatum:	29.01.2024
Beratungsfolge:			
Datum der Sitzung	Gremium		
20.03.2024	Gemeinderat		

Beschlussvorschlag:

- 1. Als Ersatzbewerber rückt Herr Markus Schwarzwälder, Im Kloster 37, St. Georgen, in den Gemeinderat nach.
- 2. Als Ersatz für den verstorbenen Stadtrat Constantin Papst werden bestellt:
 - a) Den Fraktionsvorsitz der CDU-Fraktion übernimmt Ernst Laufer.
 - b) Der Sitz von Ernst Laufer im Technischen Ausschuss wird von Markus Schwarzwälder übernommen. Die Stellvertretung übernimmt Ernst Laufer
 - c) Den Sitz im Verwaltungsausschuss übernimmt Beate Rodgers.

Michael Rieger

Bürgermeister

012/24

Sachverhalt:

Herr Stadtrat Constantin Papst ist nach schwerer Krankheit am 27.01.2024 verstorben.

Begründung:

Als Ersatzbewerber der CDU-Fraktion rückt Herr Jürgen Hodler in den Gemeinderat nach. Herr Hodler hat das Ehrenamt eines Gemeinderats aufgrund persönlicher Gründe und der langjährigen Zugehörigkeit im Gemeinderat mit Schreiben vom 31.01.2024 abgelehnt. Diesem Antrag wurde in der Gemeinderatssitzung vom 21.02.2024 stattgegeben.

Als nächster Ersatzbewerber der CDU-Fraktion rückt daher Herr Markus Schwarzwälder in den Gemeinderat nach.

Durch die Änderung ergeben sich Neubesetzungen im Technischen Ausschuss und im Verwaltungsausschuss.

Herr Schwarzwälder wird von Bürgermeister Rieger zu Beginn der Sitzung auf die gewissenhafte Erfüllung seines Amtes verpflichtet.